
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 449,045,607 441,636,628 7,408,979

200 세외수입 21,884,896 18,514,541 3,370,355

210 경상적세외수입 5,958,779 6,512,570 △553,791

212 사용료수입 1,550,228 1,563,528 △13,300

212-08 기타사용료 880,318 893,618 △13,300

[ 일반회계 ] 880,318 893,618 △13,300

< 재무과 > 880,318 893,618 △13,300

○도곡온천 군유온천공 온천수 사용료 45,000 35,000 10,000

○도곡온천 개인온천공 온천수 사용료 177,200 200,500 △23,300

1,400원 * 32,143톤

177,200,000원 * 1년

214 사업수입 19,080 794,844 △775,764

214-06 매각사업수입 0 775,764 △775,764

[ 일반회계 ] 0 775,764 △775,764

< 재무과 > 0 775,764 △775,764

○생물의약산업단지 분양대금 0 775,764 △775,764117,540원 * 0㎡

215 징수교부금수입 710,773 475,500 235,273

215-01 징수교부금수입 710,773 475,500 235,273

[ 일반회계 ] 710,773 475,500 235,273

< 재무과 > 710,773 475,500 235,273

○도세징수 교부금 635,273 400,000 235,273635,273,000원 * 1년

220 임시적세외수입 15,926,117 12,001,971 3,924,146

222 부담금 60,000 26,200 33,800

222-02 일반부담금 60,000 26,200 33,800

[ 일반회계 ] 60,000 26,200 33,800

< 재무과 > 60,000 26,200 33,800

○동면농공단지 오폐수처리장 운영부담금 60,000 26,200 33,80060,000,000원 * 1년

223 과징금및과태료등 204,800 40,800 164,000

223-01 과징금및이행강제금 56,000 6,000 50,000

[ 일반회계 ] 56,000 6,000 50,000

< 재무과 > 56,000 6,000 50,000

○건축법 위반 이행강제금 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1년

223-02 변상금및위약금 23,000 3,000 20,000

[ 일반회계 ] 23,000 3,000 20,000

< 재무과 > 23,000 3,000 20,000

○변상금 23,000 3,000 20,00023,000,000원 * 1년

223-03 과태료 125,800 31,800 94,000



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 125,800 31,800 94,000

< 재무과 > 125,800 31,800 94,000

○가스사업법 등 위반과태료 92,000 8,000 84,000

○장애인주정차위반 과태료 10,000 0 10,000

92,000,000원 * 1년

10,000,000원 * 1년

224 기타수입 15,501,317 11,774,971 3,726,346

224-06 그외수입 15,451,317 11,724,971 3,726,346

[ 일반회계 ] 15,451,317 11,724,971 3,726,346

< 재무과 > 15,451,317 11,724,971 3,726,346

○지방소비세(지방교부세 감소분 보전액)

4,000,000 2,000,000 2,000,000

○폐광지역 개발기금 9,577,000 8,291,000 1,286,000

○사회보장정보원 보조사업비 반납금 94,705 0 94,705

○2013년 산림작물생산단지 조성사업 보조금 반환 54,000 0 54,000

○광주지방조달청 관급자재(아스콘) 반납금 83,677 0 83,677

○신생아 건강보험가입 만기 환급금 107,199 0 107,199

○정부3.0 국민행복민원실 우수기관 포상금 2,000 0 2,000

○전라남도 민원행정개선 우수사례 경진대회 포상금 500 0 500

○지역특이암종 예방관리사업 공모사업비 2,000 0 2,000

○방치폐기물 보증보험금 96,265 0 96,265

4,000,000,000원 * 1년

9,577,000,000원 * 1년

300 지방교부세 189,681,500 188,181,500 1,500,000

310 지방교부세 189,681,500 188,181,500 1,500,000

311 지방교부세 189,681,500 188,181,500 1,500,000

311-02 특별교부세 2,687,500 1,187,500 1,500,000

[ 일반회계 ] 2,687,500 1,187,500 1,500,000

< 안전건설과 > 2,115,500 615,500 1,500,000

○군도25호선(차리~청룡)확포장공사 500,000 0 500,000

○소규모 공공위험시설(유신교)정비사업 1,000,000 0 1,000,000

500 보조금 146,424,732 143,886,108 2,538,624

510 국고보조금등 123,105,277 119,713,692 3,391,585

511 국고보조금등 123,105,277 119,713,692 3,391,585

511-01 국고보조금 89,000,234 88,163,708 836,526

[ 일반회계 ] 89,000,234 88,163,708 836,526

< 복지정책실 > 47,086,019 47,412,133 △326,114

○기초생활보장 생계급여 6,168,771 6,149,760 19,011

○기초생활보장 해산 장제급여 47,144 43,144 4,000

경정 6,168,771,000원

경정 47,144,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○수급자 정부양곡 할인 147,857 187,404 △39,547

○차상위 정부양곡 할인 42,503 51,869 △9,366

○자활근로 730,488 850,000 △119,512

○지역아동센터 운영 지원 473,566 477,566 △4,000

○아동발달지원 계좌 42,496 38,996 3,500

○여성폭력피해자 지원사업 1,480 1,240 240

○보육료 지원 3,339,253 3,319,253 20,000

○보육돌봄서비스 1,231,920 1,342,513 △110,593

○보육시설지원 273,903 322,278 △48,375

○공공형 어린이집 지원 100,602 108,705 △8,103

○어린이집 미이용아동 양육지원 783,103 803,753 △20,650

○노인돌봄종합서비스 417,606 438,606 △21,000

○노인돌봄기본서비스 392,039 390,560 1,479

○독거노인 응급안전돌봄서비스 29,376 34,326 △4,950

○노인생활시설운영 391,178 379,426 11,752

< 산업경제과 > 5,029,390 5,009,390 20,000

○(예비)사회적기업 육성 175,400 155,400 20,000

< 농업정책과 > 12,893,146 11,620,546 1,272,600

○조건불리지역 직불제사업(289ha) 105,344 110,144 △4,800

○쌀소득직불제 고정직불금(5,108ha) 5,113,637 5,258,787 △145,150

○밭농업 직불제 사업비 1,030,736 1,087,813 △57,077

○친환경농업 직접지불제(272.8ha) 204,500 236,875 △32,375

○시설원예 에너지이용 효율화사업(절감시설)

240,002 240,000 2

○시설원예 에너지이용 효율화(지열) 사업

1,512,000 0 1,512,000

< 산림소득과 > 4,449,144 4,594,349 △145,205

○산림작물 생산기반조성 215,525 360,730 △145,205

< 안전건설과 > 11,733,290 11,731,690 1,600

○2016년 안전표지판 설치사업(성립전) 1,600 0 1,600

< 보건소 > 533,845 520,200 13,645

○저소득층 생리대 지원사업 6,696 0 6,696

○어린이인플루엔자 예방접종사업 6,949 0 6,949

경정 147,857,000원

경정 42,503,000원

경정 730,488,000원

경정473,566,000원

경정 42,496,000원

경정 1,480,000원

경정 3,339,253,000원

경정1,231,920,000원

경정 273,903,000원

경정 100,602,000원

경정 783,103,000원

경정 417,606,000원

경정 392,039,000원

경정 29,376,000원

경정391,178,000원

경정 175,400,000원

경정 105,344,000원

경정 5,113,637,000원

경정 1,030,736,000원

경정 204,500,000원

경정 240,002,000원

경정 1,512,000,000원

경정 215,525,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 24,041,548 24,179,308 △137,760

[ 일반회계 ] 24,041,548 24,179,308 △137,760



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 산업경제과 > 1,700,705 1,738,465 △37,760

○지역공동체 일자리사업 90,983 128,743 △37,760

< 산림소득과 > 3,046,811 3,146,811 △100,000

○수목원 조성 0 100,000 △100,000

경정 90,983,000원

경정 0원

511-03 기금 10,063,495 7,370,676 2,692,819

[ 일반회계 ] 10,063,495 7,370,676 2,692,819

< 복지정책실 > 193,139 180,199 12,940

○방학중 아동급식 지원 70,112 57,172 12,940

< 농업정책과 > 7,623,029 4,971,800 2,651,229

○FTA 기금사업 추진 여비 1,000 0 1,000

○FTA 피해보전직불금 362,635 0 362,635

○FTA 폐업지원금 2,284,863 0 2,284,863

○GAP인증농가 안전성검사비 지원 8,181 5,450 2,731

< 보건소 > 1,928,478 1,899,828 28,650

○난임부부 시술비 지원 45,537 32,964 12,573

○영유아 사전예방적 건강관리 16,691 15,114 1,577

○고위험임산부 의료비지원 3,500 5,000 △1,500

○암환자 의료비 지원 69,287 53,287 16,000

경정 70,112,000원

경정 8,181,000원

경정 45,537,000원

경정 16,691,000원

경정 3,500,000원

경정 69,287,000원

520 시ㆍ도비보조금등 23,319,455 24,172,416 △852,961

521 시ㆍ도비보조금등 23,319,455 24,172,416 △852,961

521-01 시ㆍ도비보조금등 23,319,455 24,172,416 △852,961

[ 일반회계 ] 23,319,455 24,172,416 △852,961

< 기획감사실 > 10,000 0 10,000

○정부합동평가 우수 포상금 10,000 0 10,000

< 복지정책실 > 11,447,836 11,900,504 △452,668

○기초생활보장(생계급여) 771,096 768,720 2,376

○기초생활보장(해산·장제급여) 5,893 5,393 500

○차상위 정부양곡할인 5,222 6,483 △1,261

○자활근로 91,311 106,250 △14,939

○지역아동센터 운영 지원 189,426 191,026 △1,600

○아동발달지원계좌 9,106 8,356 750

○장애아동 재활치료 7,201 13,921 △6,720

○장애인 개인운영시설 지원 29,956 25,924 4,032

○여성폭력피해자 지원사업 454 334 120

경정 771,096,000원

경정 5,893,000원

경정 5,222,000원

경정 91,311,000원

경정 189,426,000원

경정 9,106,000원

경정 7,201,000원

경정 29,956,000원

경정 454,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○보육료 지원 899,030 893,645 5,385

○보육돌봄서비스 615,961 671,256 △55,295

○보육시설 지원 136,952 161,139 △24,187

○공공형 어린이집 지원 50,301 54,352 △4,051

○어린이집 미이용아동 양육지원 210,835 216,395 △5,560

○노인돌봄 기본서비스 84,008 83,691 317

○노인돌봄 종합서비스 89,487 93,987 △4,500

○독거노인 응급안전 돌봄서비스 17,163 17,163 0

○노인생활시설 운영 47,819 48,783 △964

○지역아동센터 출결관리 지원 660 700 △40

○아동복지시설 운영 122,550 112,383 10,167

○아동복지시설 운영 지원 28,493 26,700 1,793

○퇴소아동 자립정착금 지원 13,500 12,000 1,500

○학기중 아동급식 지원 142,916 166,250 △23,334

○방학중 아동급식 지원 32,766 31,532 1,234

○가정폭력상담소 운영 26,470 26,568 △98

○저소득 조손가정 김장김치 나누기 7,740 7,738 2

○누리과정 보육료 지원 3,148,589 3,493,256 △344,667

○어린이집 운영 자체지원사업 62,795 56,673 6,122

○시니어 합창단 운영 1,750 1,500 250

< 재무과 > 144,500 81,000 63,500

○2016년 체납액 줄이기 최우수기관 특별조정교부금 (성립전

예산) 63,500 0 63,500

< 산업경제과 > 1,167,685 1,174,679 △6,994

○신선농산물 수출물류비 지원 70,000 50,000 20,000

○지역공동체 일자리사업 27,189 38,473 △11,284

○예비 마을기업육성(전남형) 0 20,000 △20,000

○(예비)사회적기업 육성 37,590 33,300 4,290

< 문화관광과 > 1,258,238 1,248,238 10,000

○제31회 적벽문화제 10,000 0 10,000

< 스포츠산업과 > 60,760 53,760 7,000

○제15회 화순고인돌 전국마라톤 대회(성립전) 7,000 0 7,000

< 농업정책과 > 3,445,283 3,416,831 28,452

○조건불리지역 직불제사업(285.7ha) 7,901 8,260 △359

경정 899,030,000원

경정 615,961,000원

경정 136,952,000원

경정 50,301,000원

경정 210,835,000원

경정 84,008,000원

경정 89,487,000원

경정 17,163,000원

경정47,819,000원

경정 660,000원

경정 122,550,000원

경정 28,493,000원

경정 13,500,000원

경정142,916,000원

경정 32,766,000원

경정 26,470,000원

경정 7,740,000원

경정 3,148,589,000원

경정 62,795,000원

경정 1,750,000원

경정 70,000,000원

경정 27,189,000원

경정 0원

경정 37,590,000원

경정 7,901,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○농업 재해 복구비 300 0 300

○시설원예 에너지이용 효율화(지열) 50,400 0 50,400

○GAP인증농가 안전성검사비 지원 1,049 699 350

○경운기 안전 장비 지원 0 4,620 △4,620

○농작물 재해보험료(1,603ha) 126,150 107,150 19,000

○유기농 종합보험 지원 1,500 1,077 423

○학교급식 친환경 식재료 지원 339,509 382,192 △42,683

○GAP 인증신청 수수료 지원 1,611 1,074 537

○유기농·무농약 지속직불제 40,713 34,384 6,329

○벼 대체작목 및 토종농산물 육성 22,766 25,344 △2,578

○로컬푸드 직매장 농산물 안전성 검사비지원

3,789 2,436 1,353

< 안전건설과 > 2,252,797 2,165,797 87,000

○이서천 등 8개소 잔해물정리사업(성립전) 20,000 0 20,000

○송산천 응급복구사업(성립전) 30,000 0 30,000

○시군관리저수지개보수사업 0 33,000 △33,000

○남면 남계리마을 소방펌프 및 관로 설치 0 15,000 △15,000

○남면 복교리 농로포장 15,000 0 15,000

○도곡면 신성리1구 마을안길포장(성립전) 30,000 0 30,000

○이양면 이양리 지석천 정비사업(성립전) 40,000 0 40,000

< 도시과 > 865,092 851,488 13,604

○농어촌버스 재정지원금 451,248 457,644 △6,396

○방범용 CCTV설치 20,000 0 20,000

< 보건소 > 375,999 988,854 △612,855

○한약재유통지원시설 시설임대료 0 237,000 △237,000

○난임부부 시술비 지원 20,269 16,482 3,787

○공공산후조리원 지원 539 1,078 △539

○고위험임산부 의료비지원 1,750 2,500 △750

○암환자 의료비지원 20,786 15,987 4,799

○화순노인전문병원 시설 임대료 0 386,500 △386,500

○저소득층 생리대 지원사업 3,348 0 3,348

경정 50,400,000원

경정 1,049,000원

경정 0원

경정 126,150,000원

경정 1,500,000원

경정 339,509,000원

경정 1,611,000원
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